
AQUA
Bazénové štěrbinové vyústě

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory





AQUA 

Obecně
Společnost Systemair uvádí na trh nové bazénové štěrbi-
nové vyústě AQUA, které nahrazují starší verzi vyústí BS.

Vyúsť AQUA je nabízena s různým počtem štěrbin a roztečí, 
což umožňuje tento prvek použít pro širší rozsah přivádě-
ného množství vzduchu, popř. splnit složitá zadání  dosahu 
proudu v pobytové oblasti. 

Díky široké variabilitě rovných a rohovým prvků, lze vytvo-
řit i architektonicky složitá řešení.

Speciální vyúsť AQUA-DE s odnímatelnými lamelami je 
vhodná v okamžiku při požadavku na čištění plenum boxu 
z vnější části.  

Eloxovaný hliník a nerezový plech AISI 316L jsou zárukou 
pro splnění vysokých kritérií, která jsou kladena na před-
stavovaný prvek. Vyústě AQUA a jejich příslušenství obstojí 
v prostředí s vysokou relativní vlhkostí a sklony ke korozi.

Parametry
• Počet štěrbin 1 až 5
• Šířka štěrbin 8, 10 a 12 mm 
• Délka štěrbiny 500 až 2000 mm
• Rovné i rohové prvky
• Provedení s demontovatelnými lamelami
• Snadná montáž a  regulace prvku 

NEW!



 AQUA
  1
  2
  3
   4
Počet štěrbin  5
  8
  10
Šířka štěrbiny (mm) 12
  500
  1000
  1500 
Délka L (mm)  2000

   
 

4    |   Distribuční elementy

Popis

Bazénová štěrbinová vyúsť AQUA je vhodná pro přívod 
tepelně upraveného vzduchu do prostoru bazénů nebo 
aquaparku. AQUA je navrhnuta tak, aby zajistila svojí 
konstrukcí vhodný proud vzduchu. Směr proudu vzduchu 

je od podlahy k proskleným částem interiéru, ocelovým 
konstrukcím a všude tam, kde by mohlo docházet k riziku 
kondenzace vodní páry. 

Konstrukce

Štěrbinová bazénová  vyúsť AQUA je vyrobená z hliníko-
vých eloxovaných profilů odolných proti korozi. Vyúsť je 
nabízena s různým počtem štěrbin od 1 do 5 a s roztečí 
štěrbin 8, 10 nebo 12 mm. Vyúsť AQUA je  možné ob-
jednat samostatně nebo s připojovacím plenum boxem 
PB-AQUA. Ve verzi AQUA-DE jsou lamely odnímatelné pro 
snadnější servis a pozdější údržbu. Pro náročné interiéry 
je zde rohový prvek AQUA-CE, který umožňuje propoje-
ní dvou na sebe kolmých vyústí. Rohový prvek AQUA-CE 
nezajišťuje distribuci vzduchu, má pouze funkci propojo-
vacího dílu. 
Vyústě AQUA se standardně vyrábějí v délkách 500, 
1000, 1500 nebo 2000 mm. Na přání zákazníka lze vy-
robit libovolnou délku vyústě do maximálního rozměru 
L ≤ 2000 mm. Pro délku L > 2000 mm je možné složit 
celkovou délku z několika vzájemně propojených kusů  
a vytvořit tak, neomezeně dlouhou řadu dle konkrétního 
požadavku zákazníka.

Funkce

Štěrbinová bazénová vyúsť AQUA slouží  například pro ofu-
kování velkých prosklených ploch a konstrukcí. Přiváděný 
proud vzduchu vytvoří tzv. „clonu“ a zamezí ochlazení po-
vrchu konstrukce a tím sníží riziko kondenzace vodní páry. 
Bazénové vyústě jsou speciálně vytvořené pro větrání  
vlhkých prostor. 

Montáž

Doporučená vzdálenost instalace vyústě od kolmých ofu-
kovaných  konstrukce je 0,2 m. Vyúsť samotná, případ-
ně vyúsť napojená na plenum box se instaluje přímo do 
konstrukce podlahy a je nutné pro tento prvek vytvořit ze 
strany stavby přípravu. Přechod pro připojení samostatné 
výustě AQUA na potrubní rozvod není součástí dodávky  
a musí se vyrobit dle stavební dispozice. Do roviny distri-
bučního prvku AQUA je nutné dovést finální povrchovou 
interiérovou krytinu. 

 AQUA-DE
  2
  3
   4
Počet štěrbin  5
  8
  10
Šířka štěrbiny (mm) 12

 AQUA-CE
  1
  2
  3
   4
Počet štěrbin  5
  8
  10
Šířka štěrbiny (mm) 12

   
 

AQUA

Bazénové štěrbinové vyústě

Bazénové štěrbinové vyústě 
s odnímatelnými lamelami

Rohový prvek

AQUA
AQUA-DE

AQUA-CE

* U AQUA-DE nelze volit délku, je daná 1000 mm.



Distribuční elementy   |    5        

1. Konzola
2. Štěrbina
3. Propojovací  kus CP-HELLA
4. Záslep EC-AQUA
5. Plenum box PB-AQUA

Legenda

3

2

1

5 4

L Počet
štěrbin

Šířka štěrbiny W W1 H

(mm) (mm)

50
0/

10
00

/1
50

0/
20

00

1

8 9 109

70

10 11 111

12 13 113

2

8 22 122

10 26 126

12 30 130

3

8 36 136

10 42 142

12 48 148

4

8 49 149

10 57 157

12 65 165

5

8 63 163

10 73 173

12 83 183

L Počet
štěrbin

m

(mm) (kg)

500

1 1

2 1,1

3 1,3

4 1,4

5 1,6

1000

1 1,5

2 1,8

3 1,9

4 2,1

5 2,2

1500

1 2

2 2,4

3 2,6

4 2,7

5 2,9

2000

1 2,5

2 3,1

3 3,2

4 3,4

5 3,5

30

W1

W

H

L

Obr. 1: Konstrukce štěrbinové vyústě AQUA

Obr. 2: Rozměry vyústě AQUA

Tab. 1: Rozměry a hmotnost vyústě AQUA

30

W1

W
H

L

6



L
Počet štěrbin

Šířka štěrbin W W1 H

(mm) (mm)

1000

2

8 22 122

70

10 26 126

12 30 130

3

8 36 136

10 42 142

12 48 148

4

8 49 149

10 57 157

12 65 165

5

8 63 163

10 73 173

12 83 183

L
Počet štěrbin

m

(mm) (kg)

1000

2 1,9

3 2,1

4 2,2

5 2,3

30

W1

W

H

L

Obr. 3: Rozměry vyústě s odnímatelnými lamelami AQUA-DE

Tab. 2: Rozměry a hmotnost vyústě s odnímatelnými lamelami AQUA-DE

6    |   Distribuční elementy



Počet štěrbin
Šířka štěrbin W W1 L3 H

(mm)

1

8 9 109 392

70

10 11 111 390

12 13 113 388

2

8 22 122 378

10 26 126 374

12 30 130 370

3

8 36 136 365

10 42 142 359

12 48 148 353

4

8 49 149 351

10 57 157 343

12 65 165 335

5

8 63 163 338

10 73 173 328

12 83 183 318

Počet štěrbin
m

(kg)

1 2

2 2,2

3 2,3

4 2,4

5 2,5

500

H

W
1

W

L3

30

50
0

Obr. 4: Rozměry rohového prvku AQUA-CE

Tab. 3: Rozměry a hmotnost rohového prvku AQUA-CE

Distribuční elementy   |    7        



8    |   Distribuční elementy

Příslušenství 

 PB-AQUA
  1
  2
  3
   4
Počet štěrbin  5
  8
  10
Šířka štěrbiny (mm) 12
  500
  1000
  1500 
Délka L (mm)  2000

Popis

Plenum box PB-AQUA vyrobený z nerezové oceli (AISI 316L) 
je opatřen kruhovými nebo hranatými připojovacími  
hrdly s regulační klapkou. 
Tvar připojovacího hrdla s klapkou zaleží na zvolené  
velikosti plenum boxu. Plenum boxy se standardně vyrá-
bějí v délkách 500, 1000, 1500 nebo 2000 mm. Na přání 
zákazníka lze vyrobit libovolnou délku plenum boxu do 
maximálního rozměru L ≤ 2000 mm. 

Montáž

Vyúsť s plenum boxem se instaluje přímo do konstruk-
ce podlahy a je nutné pro tento prvek vytvořit ze strany 
stavby přípravu. Plenum box je opatřen hrdly pro připojení 
potrubního rozvodu. Nastavení regulační klapky v plenum 
boxu se provede skrz štěrbinu výustě. 

Délka plenum boxu PB Počet připojovacích hrdel

L (mm) n (ks)

500 1

1000 2

1500 3

2000 4

Tab. 4:  Počet připojovacích hrdel dle délky plenum  
boxu PB-AQUA

1. Potrubí

2. Beton

3. Vyúsť AQUA

0,2 m

1      3  2

Plenum box

Obr. 6:  Vizualizace proudění

Obr. 5:  Konstrukce podlahy



Distribuční elementy   |    9        

CW1

M

H 2

øD

L1 L2

A

B

W2

W

H 1

L

L Počet 
štěrbin

Šířka štěrbin W W1 W2 C M A B øD L1 L2 H1 H2

(mm) (mm)

50
0/

10
00

/1
50

0/
20

00

1

8 9 109 159

50 75

- -

98

250 500 220 153

10 11 111 161

12 13 113 163

2

8 22 122 172

12310 26 126 176

12 30 130 180

3

8 36 136 186

160 125 -

10 42 142 192

12 48 148 198

4

8 49 149 199

10 57 157 207

12 65 165 215

5

8 63 163 213

10 73 173 223

12 83 183 233

L
Počet štěrbin

m

(mm) (kg)

500

1 2

2 2,1

3 2,2

4 2,3

5 2,4

1000

1 3,9

2 4

3 4,2

4 4,3

5 4,5

L
Počet štěrbin

m

(mm) (kg)

1500

1 5,8

2 6

3 6,2

4 6,4

5 6,6

2000

1 7,6

2 7,9

3 8,2

4 8,5

5 8,8

Tab. 5: Rozměry plenum boxu PB-AQUA

Tab. 6: Hmotnost plenum boxu PB-AQUA

Obr. 7: Rozměry plenum boxu PB-AQUA



10    |   Distribuční elementy

Záslep Spojovací čep

 EC-AQUA
  1
  2
  3
   4
Počet štěrbin  5
  8
  10
Šířka štěrbiny (mm) 12

 CP-HELLA
   1 ks
Počet kusů  50 ks

Popis

Pro zakrytí koncové vyústě slouží  záslep EC-AQUA. 
Pro uzavření štěrbinové výustě je nutné objednat 
2ks EC-AQUA.    

Montáž

Montáž se provede pomocí samořezných šroubů dodáva-
ných se záslepem.

Popis

Pomocí spojovacích čepů CP-HELLA lze jednoduše spojit 
dvě sousední vyústě a vytvořit tak nekonečně dlouhou 
řadu. 

Montáž

Montáž se provede zasunutím čepu CP-HELLA do vodících 
lišt ve vyústi AQUA. Počet kusů potřebných pro propojení 
řady viz dole.

 p = 4 * (n - 1)

 p ... počet čepů CP-HELLA

 n ... počet jednotlivých dílů (vyústí AQUA) v jedné řadě

Příslušenství 



Distribuční elementy   |    11        

300

250

200

150

100

50

100

100 200 300 400

1800800 1600400 600 1000 1200

500
AQUA-...-1000-8

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)
p s (

Pa
)

LWA = 45 dB

35

1

2

3
4 5

25

55

1400

50 150 250 350 450
10

100

100 200 300 400

1800800 1600400 600 1000 1200

500
AQUA-...-1000-8

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)

L 0,
5 (

m
)

1
2

3

4

5

1400

50 150 250 350 450

2

4

6

8

300

250

200

150

100

50

200

200 300 400

2200600 1000

500
AQUA-...-1000-10

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)

p s (
Pa

) LWA = 45 dB

35

1

2

3
4

5

25

55

1400

100 600

1800

10

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)

L 0,
5 (

m
)

1

2

3

4

5

200

200 300 400

2200600 1000

500
AQUA-...-1000-10

1400

100 600

1800

2

4

6

8

250

200

150

100

50

250

100 200 300 400

2500500 1000 1500

500
AQUA-...-1000-12

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)

p s (
Pa

)

LWA = 45 dB

35

1

2

3
4

5

25

55

2000

600
10

250

100 200 300 400

2500500 1000 1500

500
AQUA-...-1000-12

0

qV (m
3/h)

qV (l/s)

1

2 3

4

5

2000

600

L 0,
5 (

m
)

2

4

6

8

Diagram 1.: Tlaková ztráta, hladina akustického výkonu a dosah proudu vzduchu L0,5  pro samostatnou vyúsť AQUA

Dosah proudu vzduchu při specifikované rychlosti m/s

Lx = L0,5 · 0,5/x

ps (Pa) Tlaková ztráta

qV
(m3/h) 
(l/s) Množství vzduchu

LWA (dB) Hladina akustického výkonu korigovaná 
váhovým filtrem A

L0,5 (m) Dosah proudu vzduchu při rychlosti 0,5 m/s

Lx (m) Dosah proudu vzduchu při specifikované 
rychlosti xxx m/s

x (m/s) Specifikovaná rychlost v rozsahu (0,1 – 1,0) m/s

Legenda



 www.systemair.cz

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
Fax +420 283 910 622
central@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 466 612 475-6
martin.rybar@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Komenského 1386
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
pavel.koutnik@systemair.cz
Tel. +420 737 233 019
lubos.valenta@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
marian.musiolek@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Gajdošova 7
CZ-615 00 Brno
Tel. +420 602 482 036
vit.pokorny@systemair.cz

Systemair, a.s.
Oderská 333/5
CZ-196 00 Praha 9 - Čakovice 

Tel. +420 283 910 900-2
Fax +420 283 910 622 

central@systemair.cz
www.systemair.cz

Sy
st

em
ai

r •
 0

3/
20

18
   

 (1
80

08
)


